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Vitória da Conquista/BA, 01 de julho de 2021 

Doe. 01 Processo Administrativo de Baixa de Bens Patrimoniais n''002/2021 

Ao 
limo. Sr. i i 
Luís Carlos Dudé 
Presidente da Câmara - Vitória da Conquista/BA 

Prezado Presidente: ' ' 

Seguindo a solicitação da Ci n°027/2021 (anexa) encaminhada pelo Sr. ao Setor de ^ 
Paírímônio, informamos que realizamos o desentranhamento do Bqm descrito, tendo em 
vista o fato de que o motivo que justifica a baixa dele é divergente daquele que ensejou a 
baixa dos bens do Processo Administrativo n''001/2Ò21. 

BEM TOMBO MOTIVO 

CELULAR SAMSUNG 
A605 PTO 64GB 

IME11: 
356475/09/742850/6 

IME! 2: 
356551/09/742850/4 
S/N: RQ8K80LSP\AA/ 

001126 FURTO 

l i 

Anexos a este documento estão: 
^ Cópia do Boletim de Ocorrência do referido celular (anexo 01); 
- * Termo de responsabilidade assinador pelo ex-vereador responsável pelo bem (anexo 
02); ; [ 

Impressão da tela do Sistema de Patrimônio com o cadastro do aparelho (anexo 03); 
- * Nota fiscal do item (anexo 04). 
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Câmara Municipal 
Vitória da Conquista 

(77) 3086-9600 
Rua Coronel Gugé -150, 

Bairro Centro, CEP 45000-510 
Unidade e Compromisso 

Solicitamos, nesse sentido, que seja autorizada a baixa do Bem Patrimonial em 
apreço, tendo em vista o fato de que ele não faz mais parte do Patrimônio desta Casa. 

Atenciosamente. j 

Comissão de Patrimônio - Portaria n° 027/2019 

Mayse Boa Sor^e 
9 

Luíza Merlo Etelvino Nunes 

wwwxamaravc.com.br 
ní§)D@camaravc 
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Vuoría da Conquista/BA, 10 de março de 202 í 

a N" 027/2021 GABPUF> 

Âo Seíor de Patrimônio 
À Sra Mayse Boa Sorte ^ , 

Pre/ada Scníiora, ' 

Cumprimentando-a cordiaímente, infonnamos que estamos de acordo com o Parecer 

Jurídico 0^4/2021. 

Nesse scmido, solicitamos que seja eíctuada a baí.xa dos bens ínscndveis reíatades iio 

"Processo Administrativo de Baixa de Bens Patrimoniais" e que seja desentranhado do ív ierniu 

processo o Anexo 04 (reiativo ao furto, de um aparelho ceiularí, de forma que este seja autuavio em 

apartado e receba parecer próprio, confoíme recomendações eíencadas no Parecer JurídíLí? 

n^004/202I. 

Sem mais para o momento, agradeço. 

Atenciosamente, 



Governa do Estado da Bahia 
Secretaria da Segurança Pública 
Polícia CM! 

Emissão: 22/12/2020 as 11 • 15h 
Unidade de Emissão: 1" DT - VITÓRIA DA CONQUISTA 

SIGIP - Sistema de Informação e Gestão Integrada f̂ ohcíai 

'a&r-adc -ior' JACHSONROBEr^TO DOS ÍANTCS TT C 

CERTIDÃO 

Boíetím de Ocorrência 
Número: 2^DT VIT CONQ-BO-20-04384 
Unidade: 2^ DT - VITÓRiÂ DA CONQUISTA 

Data: 22/12/2020 às 11:06h 

Responsável Pelo Registro 
Unidade: 1^ DT - VITÓRIA DA CONQUISTA Posto: 1 DT VITORIA DA 

CONQUISTA 
Servidor: 206338405 - JACKSON R O B E R T O DOS SANTOS ROCHA 

Dados do Fato 
Tipo: 
Data: 
Histórico: 

Perda ou extravio 
19/12/2020 às 08:00h 

Classificação: Perda e extravio 

A L E G A O COMUNICANTE GILMAR DIAS F E R R A Z , A PERDA/EXTRAVIO D E S E U APARELHO 
DE T E L E F O N E C E L U L A R MARCA/MODELO: SAMSUNG GALAXY A605.COR: PRETO,64 
GB,NÃO FOI A P R E S E N T A D O NÚMERO DE ÍMEI E DOCUMENTO F iSCAL.APLICATIVOS 
INSTALADOS:REDES SOCIAIS E ARQUIVOS DE FOTOS E VÍDEOS. •, 
Endereço Principal: DIST DO BATUQUE. ZONA RURAL, Vitoria da Conquista. BA - B R 

Pessoas Envo lv idas 
Pessoa Física ' ^ Envolvimento 
GILMAR DIAS F E R R A Z , Carteira de Identidade: 01136175-25 S S P / B A , Sexo Comunicante 
Masculino, Mãe: ANÁLIA DIAS F E R R A Z , Pai : G I L B E R T O F E R R A Z DA CRUZ, 
Nacionalidade: Brasileira, Naturalidade: Vitória da Conquista (BA) - BAHIA 
- BRASIL , Nascido em: 03/03/1959, Casado(a). Civil, Cuíís: Parda, Altura: . 
1,75m, Olhos: Castanhos, Cabelo: Ondulado, Barba: Rapada, Bigode, Rapado, 
Heterossexual, Endereco: Av. LEONÍDIO DE OLIVEIRA, N° 635 , R E C R E I O , 
VITÓRIA DA CONQUISTA, BA - BR, Telefone Celular: 77988844830, E-mail: 
GILMARDIASFERRAZ@GMAIL.CGM 

Envolvimento 
Perdido 

Responsável: 

Númaro 2*DT VIT CONQ-BO-20-04384 



Governo do Estado da Bahia 
Secretaria da Segurança Pública EiTiissão: 22/12/2020 às i l : i5h 
Polícia Civil Unidade de Emissão: 1^ DT - VITÓRIA DA CONQUISTA 

SIGIP - Sistema de Informação e Gestão Integrada Policiai 

óríí-at/o jjor; JACKSQN ROSERTO DOS S^^NTCl '0(. RA 

CERTIDÃO 

Eoíetim de Ocorrência 
Número: 2^DT VIT CONQ-BO-20-04384 Data: 22/12/2020 às 11:06h 
Unidade; 2^ DT - VITÓRIA DA CONQUISTA 

Código de autenticidade da certidão: 1cf363ef-6d6d-4597"af8l-619aa6ddSbd6 
Para verificar a autenticidade desta certidão 

acesse : https://www.deiegaciadigital.ssp.faa.gov.br/ 

Numero: 2*0T VIT CONO-BO-20-Q4384 



V i T O K ^ a DA C O N Q U I S T A P O P U L A R 

Decíaro que assumo a responsabilidade plena e integrai a respeito da guarda e da utilização 

do equipamento reíacionado abaixo, comprometendo-me a preservá-lo nas mesmas 

condições físicas em que me foi entregue, observados os possíveis desgastes naturais do 

uso, até a data da devolução dele ao Patrimônio da Câmara Municipal de Vitória da 

Conquista. 

Estou ciente de que eventuais sinistros como: perda, roubo ou quebra por má uíiíízação. 
ocorridos durante o período em que o bem está sob minha guarda, pbderão acarretar-a 
instauração de Processo Administrativo para apuração dos fatos, do qual decorrerá a 
possibilidade de ser a mim imputada a obrigação de restituir o referido Bem ao Patrimônio 
Púbííco, 

Também declaro ciência de que não posso transferir, emprestar ou me desfazer de qualquer 
equipamento tombado sob a minha guarda e que, em caso de dúvida, necessidade de 
devolução ou ocorrência de dano, devo comunicar ao Setor de Patrimônio da CMVC para 
que as devidas providências sejam tomadas. Por fim, declaro que eventuais necessidades 
de manutenção do aparelho estão sob a minha responsabilidade. 

; t 

01 ELHO CELULAR SAMSUNG GALAXYA6+ ; 
DUAL CHIP I 

001742 

y^ 

í : 

Câmara MUíiicípat de Vitória da Conquista 
Rua Coronel Gugé, 150 - Centro ~ CEP: 45,000-510 - Vitória da Conquísta/SA _ 

Fone: Í77) 3086 9SiX) - Endereço Eíetrônico: www.camar3vc.iJ3.gcv.br 
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CAMARA MuíriCÍPAL DÊ VITORIA DA COHQUíSTA 
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